2019年５月 13日

各 位

会 社 名  ＪＸＴＧホールディングス株式会社

代表者名       代表取締役社長    杉森 務

ｺｰﾄﾞ番号     ５０２０  東証・名証第１部

問合せ先     財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

井上 亮

（電話番号 03-6257-7075)

代表取締役の異動（退任）等について

当社は，本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（退任）について決定し

ましたので、お知らせいたします。また、ＪＸ金属株式会社（東京都千代田区大手町一丁目、社長：

大井 滋）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の人事を内定しましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．当社の代表取締役の退任

氏 名 現 新

内田 幸雄

(ウチダ ユキオ)

代表取締役会長 （取締役退任）

  ※ 内田幸雄氏は、本年６月下旬の当社株主総会日付で、当社特別理事に就任する予定です。

２．ＪＸ金属株式会社の代表取締役の人事（内定）

氏 名 現 新

大井 滋

(オオイ シゲル)

代表取締役社長 社長執行役員

ＪＸＴＧホールディングス（株）

取締役（非常勤）

（取締役退任）

ＪＸＴＧホールディングス（株）

（取締役退任）

村山 誠一

(ムラヤマ セイイチ)

取締役 常務執行役員

代表取締役社長 社長執行役員

ＪＸＴＧホールディングス（株）

取締役（非常勤）

  ※ 村山誠一氏の就任予定日は、本年６月下旬の当社株主総会日です。

  ※ 大井 滋氏は、本年６月下旬の当社株主総会日付で、ＪＸ金属株式会社特別理事に就任す

る予定です。

以  上

【参考資料】

氏 名  村山 誠一（むらやま せいいち）

出 身 地  福岡県

生 年 月 日  昭和 32年（1957年）9月 17日

最 終 学 歴  昭和 55年（1980年）3月  九州大学経済学部卒業

経 歴  昭和 55年（1980年）4月  日本鉱業株式会社入社

経 歴  平成 22年（2010年）4月  日鉱金属株式会社

経 歴  平成 22年（2010年）4月  執行役員 経営企画部長

経 歴  平成 22年（2010年）7月  ＪＸ日鉱日石金属株式会社（社名変更）

経 歴  平成 25年（2013年）4月  同社 常務執行役員

（経営企画部・経理財務部・情報システム部・

物流部・監査室管掌）

経 歴  平成 25年（2013年）6月  同社 取締役常務執行役員

（経営企画部・経理財務部・情報システム部・

物流部・監査室管掌）

経 歴  平成 28年（2016年）1月  ＪＸ金属株式会社（社名変更）

経 歴  平成 31年（2019年）4月  同社 取締役常務執行役員

                     （経営企画部管掌）

(現在に至る)